
الهه ابراهیمی، دبیر گروه خبر: مرکز آمار از افزایش نرخ تورم در آذرماه امســال 
خبر می دهد اما با وجود انتشار این آمار، رئیس جمهور در جمع جامعه مدرسین 
حوزه علمیه قم از کنترل تمامی علل تورم خبر می دهد و تاکید دارد: »نشانه های 
اقتصادی نشــان می دهد حتماً تورم کاهش پیدا خواهد کــرد که در این زمینه 
دشــمن با جنگ روانی تلاش می کند مانع از تحقق این امر شود.« خوب است 
که رئیس قوه مجریه این میزان به آینده امیدوار و معتقد اســت در کمتر از ســه 
ماه باقی مانده از ســال، نرخ تورم کنترل و کاهشــی خواهد شــد. مهمتر اینکه 
این امیدواری می تواند بدین معنا نیز باشــد که فارغ از آمارهای اعلامی از سوی 
نهادهای رسمی درباره تورم، قطعاً با روحیه ای که از دولت کنونی سراغ داریم، در 
پایان ســال اعلام خواهد کرد که نه تنها تورم مهار شد بلکه دولت در تحقق شعار 
سال جاری موفقیت های کلانی را کسب کرده است. متاسفانه تحریم ها در کنار 
بی تدبیری و ناکارآمدی مدیران اقتصادی موجب شده است که با استناد به حقایق 
موجود از وضعیت شاخص های اقتصادی پیش بینی های کارشناسان اقتصادی 
مبنی بر مشــکلات حاد اقتصادی آرام  آرام رنگ حقیقت به خود بگیرد. هرچند 
در این مسیر دولتمردان کنونی به دلیل حمایت های معنوی از سوی بدنه قدرت 
مورد اســتنطاق قرار نمی گیرند و حتی با شجاعت تمام آمارسازی اقتصادی نیز 
می  کنند اما حقیقت ماجرا در ســفره های مردم است که هر روز کوچکتر از قبل 
مِی شــود. حقیقت ماجرا ناتوانی مردم در تامین نیازهای اولیه ای است که هیج 
مقام مسئولی از بدنه اجرایی و نظارتی حتی از سوی روحانیت خود را در برابر آن 

پاسخ گو نمی دانند. 
سیدابراهیم رئیســی، رئیس جمهوری بار دیگر از وضعیت آرمانی اقتصادی 
دولت ســیزدهم ســخن گفته اســت. او صبح پنجشــنبه)7دی ماه جــاری( در 
سیزدهمین اجلاسیه سراســری جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، وعده مجدد 
کاهش تورم داده و گفت: »در ابتدای کار با تنگناها و مشکلاتی همانند کسری 
بودجه، همه گیری کرونا و کمبود کالاهای اساســی مواجــه بودیم، اما خداوند 
تفضل کرد و در سال اول دولت به رغم اینکه دهه قبل را که به درستی دهه تعطیل 
می نامند، ۴ درصد رشــد اقتصادی داشــته باشــیم. با این حال دولت توانست 
۴۸۰ هزار میلیارد تومان کسری بودجه را با ایجاد درآمد برای کشور و نه با قرض 
از بانک مرکزی پشــت ســر بگذارد.« او با اشــاره به اینکه در سال ۱۴۰۱ منابع و 
مصارف کشور، همخوانی پیدا کرد و یکی از علل مهم تورم، کسری بودجه است 
و از مجلس خواســته ایم به نحوی عمل شود که هزینه بالا نرود تا کسری بودجه 
ایجاد نشود،  تاکید کرد: »در ابتدای کار دولت سیزدهم ۴۲ درصد رشد نقدینگی 
داشــته ایم که این میزان امروز به ۲۶ درصد رسیده و تلاش داریم تا آخر سال ۲۵ 
درصد شود که رقم خوبی است و در کاهش رشد تورم مؤثر است. ناترازی بانکی 
یکی از عوامل ایجاد تورم است و تلاش می شود مؤسسات مالی و بانکی کنترل 
شوند تا برداشت های اضافی از بانک مرکزی صورت نگیرد. همچنین تمام علل 

ایجاد تورم در کشور در حال کنترل شدن است.« 

تنگناهای دولت را نیز می دانیم  �
سیدهاشم حسینی بوشهری، رئیس جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، در این 
مراسم با بیان اینکه جامعه ما تبعیض را برنمی تابد، با روشنگری، تبیین درست 
و براساس شیوه های درست و محتوای صحیح باید با هجمه فرهنگی دشمنان 
مقابلــه کنیم، گفت: »روحانیت از یک ســو دلســوز مردم برای رفع مشــکلات 
اقتصادی است و از سوی دیگر در حال برنامه ریزی برای سامان بخشی به مسائل 
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گروه خبر: مراسم تشییع پیکر سردار شهید سیدرضی موسوی، مسئول پشتیبانی 
جبهه مقاومت و از مستشاران نظامی کهنه کار ایران در دمشق که عصر روز دوشنبه 
۴ دی ماه در حمله تروریستی رژیم صهیونیستی به منطقه زینبیه دمشق به شهادت 
رســید، روز پنجشنبه در میدان امام حسین)ع( تهران برگزار شد. پیکر این سردار 
شهید که پیش از این شامگاه چهارشنبه در حرم حضرت علی بن موسی الرضا)ع( 
طواف داده شده بود، با حضور مردم تهران و برخی مقامات کشوری و لشکری در 
میدان امام حسین )ع( آغاز و تا میدان شهداء تشییع شد. در این مراسم، رهبری 
با حضور در کنار پیکر سردار شهید سیدرضی موسوی و قرائت فاتحه، بر پیکر آن 
شهید سرافراز نماز اقامه کردند. آیت الله خامنه ای همچنین با تسلیت به خانواده 
شهید و قدردانی از جهاد خستگی ناپذیر شهید سیدرضی موسوی برای این شهید 

همنشینی با اوصیاء و اولیاء الهی و علو درجات مسئلت کردند.
اما موضوع خبرســاز در جریان مراسم تشییع، ســخنان سردار حسین سلامی، 
فرمانده کل ســپاه پاســداران بود که در بخشی از ســخنان خود درباره اظهارات 
بحث برانگیز روز قبل ســردار رمضان شریف، ســخنگوی سپاه، توضیحاتی ارائه 
کرد. در اظهاراتی که از نشست خبری روز چهارشنبه شریف منتشر شده بود، وی 
عملیات طوفان الاقصی را انتقام ایران از ترور سردار شهید قاسم سلیمانی عنوان 

کرده بود. شــریف در شــرایطی این مطلب را عنوان کرد که در پی ترور سیدرضی 
موسوی موجی از نوشــته ها و مطالبات نیروهای وفادار و حامی جریان حاکم در 
رســانه ها و فضای مجازی منتشر شد که در آن، خواســتار انتقام سریع و قوی از 
اسرائیل شده بودند. حملات هرازچندگاه اسرائیل به مقر نیروهای ایرانی یا مورد 
حمایت ایران در ســوریه طی سال های اخیر و خودداری ایران از پاسخ نظامی به 
آن، موضوعی اســت که پیش از این در محافل درونی جریان انقلابی مورد انتقاد 
بود و با ترور سیدرضی موسوی، ناگهان سر باز کرد. کار به جایی رسید که فعالان 
مجازی این طیف وزیر امورخارجه و فرمانده سپاه را مورد انتقاد قرار دادند و جمعی 
از آنان درحالی که کفن بر تن داشــتند، ســاعتی پس از انتشــار خبر ترور جلوی 
ساختمان شــورای عالی امنیت ملی تجمع کردند و شــعار »جمهوری اسلامی، 
انتقام، انتقام« سر دادند. این درحالی بود که بسیاری از تحلیلگران و صاحبنظران 
سیاسی اعتقاد داشتند عملیات ترور سیدرضی موسوی با هدف تحریک ایران از 
سوی اسرائیل و با هدف بهانه جویی برای گسترش ابعاد جنگ غزه صورت گرفته 
است؛ چراکه برخلاف انتظار تل آویو و حامیان تندرو آمریکایی آن که سال هاست 
رویای جنگ و نابودی ایران را می بینند، مقامات ایران و نیز حزب الله لبنان در پی 
حملات حماس، از خود خویشتن داری نشان دادند و بهانه اسرائیل برای گسترش 

نگاههممیهن

درحالی که لایحه حجاب بار دیگر به مجلس شورای اسلامی بازگشته، 
یکی از طراحان آن- ابوالفضل اقبالی- گفته »گشــت ارشــاد حذف 

نشده بلکه هوشمند شده است.«
به گفتۀ او در این لایحه تذکر هوشمند حجاب به گونه ای پیش بینی 
شــده که »آبروی شخص حفظ شــود« و دستگیری صرفاً برای کسی 

است که »برهنه یا نیمه برهنه به خیابان می آید.«
پیش تر نماینــده ای دیگر کــه البته مواضــع معقولانه تری اتخاذ 
می کند - غلامرضا نوری قزلجه – گفته بود: »بازگشــت دوباره گشــت 
ارشاد جز همان نتایج منفی که قبلًا گرفته ایم، دستاورد دیگری برای 

جامعه ندارد و اتفاقاً دین داران هم خواهان چنین فضایی نیستند.«
می توان گفت بر سر نوع کنترل حجاب شعری سروده  شده اما در 
قافیه های ابیات آن مانده انــد چراکه از یک طرف برای جلب رضایت 
اردوگاه خود ناگزیرند لحن تندتری اتخاذ کنند و از سوی دیگر می دانند 
وزن این اردوگاه در جامعه زیر ۲۰ درصد است و نمی توانند بخش های 

دیگر را بشورانند.
همچنین انتخابات اسفند در پیش است و نمی توان با نیمی از جامعه 

هم مدام به زبان تهدید و تحدید سخن گفت و هم تکریم شان کرد!
هرچنــد خبرگزاری اصول گرا از تصویــب قریب الوقوع لایحه خبر 
داده ولی به نظر نمی رسد مشکلات اساسی آن حل شده باشد چراکه 

از یک طرف در شــرع چنین مجازات ها و جرایمی پیش بینی نشده و 
از یاد نبرده ایم شــورای نگهبان در دهه ۶۰ تا چه حد نســبت به عدم 
مغایرت با شرع حساسیت داشت و گاه به این هم بسنده نمی کرد و بر 
انطباق یک مصوبه با شرع تأکید می ورزیدند و حاصل این شد که مجال 
قانون گذاری درباره احتکار کالاها هم ستانده شده بود، چون مواردی 
که شــرع در چارچوب احتکار می شناسد محدود به چند قلم است و 
مثلًا کالای بســیار استراتژیک و حیاتی چون دارو را در برنمی گرفت و 

نهایتاً این امور به مجمع تشخیص مصلحت واگذار شد.
این توضیحات و مقدمات برای آن است که بگوییم مشکل مصوبه 
حجاب این نیست که در آن گشت ارشاد پیش بینی و لحاظ شده یا نه 
و اگر دارد هوشمند است یا نه. مشکل این است که مواجهه در شکل 
حداکثری - و نه مثلًا مقابلــه با آنچه برهنگی می خوانند- نه با عرف 

سازگار است نه با شرع، نه با مصلحت.
شــهر  در  گشــت و گذاری  بــا  عــرف  بــا  ناســازگاری  ادعــای 
قابــل اثبــات اســت. دربــارۀ شــرع هــم اگرچــه وجــوب آن قابل 
انــکار نیســت ولــی نــگاه سیاســی و امنیتــی در آن می چربــد 
 و موضــع روحانیــت دربــاره نــوع مجازات هــا یک ســان نیســت.
مصلحت هم برخوردهای شدید را اقتضا نمی کند چون نارضایتی تولید 
می کند و همین که رهبری در سخنان و دیدار اخیر به این مصوبه اشاره 
نکرده و به موضوعات دیگر مرتبط با زنان پرداختند هم نشان می دهد 

نمی توانند از ایشان هزینه کنند.
به هر رو شــعری سروده شــده و حالا در پی جور کردن قافیه های 
آن هســتند؛ قافیه هایــی که با این مختصــات و مشــخصات و نه از 
حیث کلیات نه در شــرع یافت می شــود نه در عرف نه در مصلحت و 
نواصول گرایــان درصددند ضلع چهارمی بیابنــد و ذیل انقلابی گری 

توجیه کنند.
باید دید آیا این قافیه ها را هم می توانند مثل گشت ارشاد به روش 

هوشمند بیابند یا نه؟

در جست  و جوی قافیه!

معاون سردبیر
مهرداد خدیر

نگاهتحلیلگر

دو خبر این روزها را همزمان با هم بخوانید؛ خبر اول اینکه، دولت با ارسال 
پیامکی به همه کاربران موبایل به آنها گفته اســت برای فعال سازی بسته 
اینترنت رایگان و اهدایی دولت از تاریخ ۱۲ دی ماه به پنجره ملی خدمات 

دولت هوشمند مراجعه و شماره پیش فرض خود را انتخاب کنید.
خبر دوم این است که »اپراتورهای تلفن همراه درخواست کردند تا مبلغ 
اینترنت تا ۱۰۰ درصد افزایش پیدا کند اما دولت با 3۴ درصد افزایش قیمت 

برای آنها موافقت کرد.«
حالا معنای خبر اول کاملًا روشن می شود. پیامکی که دولت سراسیمه 
برای همه مردم بدون هیچ محدودیتی ارسال کرد، برای این بود تا خبر دوم 

را زیر آوار این خبر مدفون کند.
نکته جالب تر اینکه درحالی که سازمان تنظیم مقررات اعلام کرد مجوزی 
3۰درصدی برای گرانی اینترنت داده است بسته های جدید همراه با قیمت 
هر گیگابایت ۶هزار تومان عرضه شد. این درحالی است که  آخرین باری 
که این اپراتور بسته  اینترنت بلندمدت عرضه کرده بود هر گیگابایت حدود 
دوهزار تومان بود. ایرانسل نیز فعلًا تمام بسته های بیش از یک ماه خود را 
حذف کرده و بســته یک ماهه را با قیمت هر گیگابایت ۶هزار تومان عرضه 
کرده است.)باشگاه خبرنگاران جوان(. با این حساب، در واقع اینترنت برای 
مردم عملًا نه 3۰ درصد، بلکه سه برابر قیمت آن افزایش یافته است. آن هم 

در شرایطی که اساساً انحصار آن در اختیار تنها دو اپراتور است.
نکته مهمتر اینکه، این کارها توسط دولتی صورت می گیرد که رئیس آن 
در جریان مناظره های انتخاباتی گفته بود: »برخی اقشار در جامعه امکان 
پرداخت هزینه اینترنت را ندارند و ما برای تأمین نیازها و تسهیل دسترسی 
آنها به اینترنت و فضای سایبر، یک میزان حداقلی از اینترنت را به صورت 

رایگان ارائه می دهیم.«
با پیامکی که دولت به مردم فرستاد، حالا ظاهراً ژست قهرمانانه هم به 
خودش می گیرد که توانسته به مردم »بسته اینترنت رایگان« بدهد. اما مهم 
این اســت که ببینید این بسته ها اتفاقاً برای خفه کردن صدای منتقدانی 

اســت که دست شان به فضای مجازی و رسانه ای می رسد تا انتقادشان به 
دولت را فریاد بزنند.

به عبارت روشن تر، تصور کنید اقشار کم برخوردار جامعه حتی خواسته 
باشند از مزایای اینترنت رایگان دولت بهره ببرند. آنها باید بروند و در سامانه 
دولت ثبت نام کنند و با گرفتن کد و وارد کردن شماره خود درخواست را برای 
دریافت این اینترنت ثبت کنند. حالا تصور کنید کدام یک از بازنشستگان 
یا اهالی سیستان و بلوچستان و یزد و کرمان می روند و در این سامانه برای 
دریافت اینترنت رایگان ثبت نام می کنند؟ اساساً چند درصد از آنها ممکن 

است در این فرآیند مشارکت کنند؟ 
لذا حتی ثمره این بخشــش دولت هم برای اقشــار برخوردارتر جامعه 
خواهــد بود که حاضر می شــوند در ایــن فرآیند وارد شــوند. همان ها هم 
به خوبی می دانند که این بسته رایگان لقمه نانی است که دولت آن را به مردم 

می دهد تا به خاطر افزایش عجیب نرخ اینترنت واکنش نشان ندهند.
این رفتار دولت قطعاً به نابرابری بیشــتر میان مردم دامن خواهد زد. از 
این پس با افزایش قابل توجه هزینه اینترنت اقشار کم برخوردارتر توانایی 
کمتری در اســتفاده از این ابزار جدید را دارند. اگــر از زاویه دیگری هم به 
موضوع نگاه کنیم ممکن است رفتار دولت به منظور کنترل حضور مردم در 

فضای مجازی به خصوص فضای اینستاگرام قابل تحلیل باشد.
ناکامی دولت در فیلترکردن اینســتاگرام بعد از یک سال کاملًا روشن 
و آشــکار شــده اســت. امروز بخش زیادی از مردم توانســتند با دور زدن 
فیلترینگ در فضای اینســتاگرام حضور پیدا کننــد. تلاش های دولت و 
جریانی خاص برای ســوق دادن مردم به روبیکا و اپلیکیشن های ایرانی 
کاملًا با شکســت روبه رو شده اســت. در این وضعیت »صیانت طلبان« 
ناگزیــر به روش های اقتصــادی روی آورده اند تا به این طریــق مردم را از 

فضای مجازی دور کنند.
با توجه به اینکه اینستاگرام حجم زیادی از داده ها را به خاطر تصویری 
بودن محتوای آن مصرف می کند، گران شدن اینترنت می تواند تاثیر مهمی 
بر روی تعداد کاربران اینستاگرام داشته باشد. به این ترتیب دولت با یک تیر 

چند نشان زده است:
۱-اینترنت را گران کرده است.

۲-استفاده از اینستاگرام را کاهش داده است.
3-با دادن یک بسته اینترنت رایگان ژست قهرمانانه در دادن اینترنت 

رایگان گرفته است.

قهرمان سازی با بسته رایگان یا طبقاتی شدن اینترنت؟
گمانهزنیدربارهاهدافیکهدولتازگرانکردناینترنتتعقیبمیکند

روزنامه نگار و تحلیلگر سیاسی 
داوود حشمتی 
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 وعده رئیسی در قم  وعده رئیسی در قم 
برای برای کـاهش تورمکـاهش تورم  

فرهنگی اســت.« او معتقد اســت: »روحانیت نمی تواند چشــم خود را ببندد، 
مــا به مردم از حوزه علمیه قم و کنار مضجع شــریف اهل بیــت و از کنار مراجع 
تقلید اعلام می کنیم در خوشــی ها و تلخی ها در کنار شما هستیم و در مسائل 
اقتصادی و فرهنگی و معیشــتی می مانیم و پیگیر هســتیم و تاکید می کنیم تا 
پیوند مردم با اهل بیت برقرار است به این کشور و نظام لطمه ای وارد نخواهد شد.« 
حسینی بوشهری با اشاره به اینکه »به ریاست جمهور عرض می کنم این روحانیت 
در جلسات خصوصی و عمومی نگاه شان این است که برای امیدوار نگه داشتن 
مردم باید کاری جدی انجام داد«، تاکید کرد: »گرچه تنگناهای شما و مشکلات و 
تحریم ها را می دانیم اما مردم انتظار دارند، ما مطالبه گر هستیم.« از زمان استقرار 
دولت سیزدهم تاکنون بارها سیدابراهیم رئیسی در دیدارهای متعدد با علمای قم 
و جامعه روحانیت وعده هایی برای برون رفت از مشــکلات اقتصادی به خصوص 
معیشــتی مردم داده اســت. در این مدت نیز تعدادی از همراهان جدی دولت 
نسبت به رویه گرانی ها به خصوص تورم، اعتراضاتی را داشتند و گاهی نیز در مقابل 
دولت ایستاده اند. با این حال هر انتقادی از عملکرد دولت با تازه کردن دیدارها به 
فراموشی سپرده می شود و در نهایت نیز شاهد همراهی مراجع و جامعه روحانیت 
هســتیم. این در حالی است که در دولت های گذشته همواره این قشر از جامعه 
با در اختیار داشــتن تریبون، انتقادات زیادی را به عملکرد مسئولان داشته اند. 
مصداق عینی این انتقاد بیانیه  انتقادی مجمع مدرسین  و محققین حوزه علمیه 
قم در خردادماه ســال ۱۴۰۱ بود که در آن اعلام کرده بودند: »صاحب منصبان 
بالادستی کشور، نظام سیاســی و اقتصادی کشور را به گونه ای مدیریت و تدبیر 

نمایند که این وضعیت تلخ تورم و گرانی های کمرشکن پایان پذیرد.« 

بسیاری از آقایان  در قم از وضع اقتصادی موجود ناراضی هستند  �
محمدتقی فاضل میبدی، عضو مجمع مدرسین و محققین 
حوزه علمیه قم در واکنش به اظهارات اخیر رئیس جمهوری 
مبنی بر کاهش نرخ تورم در پاسخ به این سوال که آیا جامعه 
روحانیون با دولت سیزدهم مماشات می کند؟ به هم میهن 
گفت: »تا جایی که من اطلاع دارم؛ تمام وزرا و برخی از مسئولان که به دیدار علما 
و مراجع می روند، مراجع مشکلات مردم را به آنها منتقل کرده، تذکر هم می دهند 
و از دولت گلایه مند هستند. یعنی بسیاری از آقایان در قم از وضع اقتصادی موجود 
ناراضــی و ناراحت هســتند.« او افزود: »اینکه رئیس جمهوری بــه قم می آیند و 
وعده های اقتصادی برای آینده می دهند، درحالی که به هیچ کدام عمل نمی کنند، 
زیبنده نیست. تمام فعل های او مضارع است؛ مادامی که در سخنرانی بگوییم: 
»می شــود.«، »خواهد شد« معلوم اســت که هیچ کاری انجام نمی شود.« عضو 
مجمع مدرسین و محققین حوزه علمیه قم تاکید کرد: »در همین قم که بیشتر 
علما در آن ساکن هستند واقعاً گاهی فقر، گدایی و مشکلات زندگی بیداد می کند. 
جاهای دیگر کشور که هیچ. من فکر می کنم رئیسی به جای این همه سفر استانی 
که می رود و این همه سخنرانی که می کند، یک دولت کاردان و کارشناس تشکیل 
دهد و بخواهند که واقعاً در کشور کاری انجام شود، در این دو سال که فرصت دارد 
می تواند اقداماتی انجام دهد. در غیراین صورت، با این دولت که اکنون وجود دارد 
و مسئولان کارناشناس و نابلد، هیچ اقدامی صورت نمی گیرد و وقت ضایع می شود 
و متاســفانه مشکلات اقتصادی کشور نیز بیشتر خواهد شد.« فاضل میبدی در 
پاســخ به این سوال که  با توجه به اظهارات شــما در شرایط کنونی که 9۰ درصد 
جامعه روحانیت از عملکرد دولت ناراضی هستند، بر این اساس آیا دولت می تواند 

 بررسی اظهارات رئیس جمهوری و رئیس جامعه مدرسین 
درباره شرایط اقتصادی و موقعیت روحانیت

یک روز پس از اظهارات سخنگوی سپاه 
و در مراسم تشییع شهید سیدرضی موسوی عنوان شد:

تاکید فرمانده سپاه بر ارتباط نداشتن عملیات حماس 
با انتقام ترور سردار سلیمانی

گزارش
یــک 

گزارش
دو 

ادامهسرمقاله

واقعیت این اســت که بحران اقتصادی در حال عبور حتی از شــرایط 
تورم 40درصدی است، دولت و بودجه دارند خود را با تورم 40درصدی 
عادت می دهند. تورم مواد خوراکی که در ماه های گذشته قدری آرام تر 
شــده بود در آذرماه به بالای 4درصد رسید و با ادامه این شرایط تا پایان 
ســال چه بســا تورم مواد غذایی از غیرخوراکی ها پیشی بگیرد. قطار 
خیالی پیشــرفت را متوقف کنید. مدعی هستید که برای 37 مسئله 
کشور سند و برنامه دارید، همین امروز منتشر کنید، بعلاوه حتی اگر 
بر فرض ضعیف هم سندی داشته باشید، اکنون و با گذشت 30ماه از 
دولت خیلی دیر است قبلًا هم 7000صفحه داشتید، هیچ خیری از 

آن درنیامد. این هم هیچی نیســت، اگر هم سندی باشد از نمونه های 
تکراری اســت که قطعاً اجرا نخواهید کــرد. از وضعیت امور جاری این 
دولت همه چیز روشن است. رنگ رخساره خبر می دهد از سِرّ درون. 
آن وضعیت فســاد اســت که اگر در ماجرای نهاده هــای دامی برخورد 
می کردیــد و وزیر مربوط مــورد حمایت قرار نمی گرفــت، احتمالًا الان 
مواجــه با اَبَرفســاد چای دبش نبودید، که حتی قــادر به توجیه آن هم 
نیستید. این هم از وضع تورم که دریغ از اندکی بهبودی در آن، حتی با 
فروش روزانه بیش از 1/5میلیون بشکه نفت. باید زودتر تصمیم گرفت؛ 

فردا خیلی دیر است. فرصت زیادی وجود ندارد.
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